INDICAÇÃO Nº 6595/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que providencie o fornecimento sistemático de luvas para os funcionários que realizam a coleta de lixo urbano em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Os funcionários que efetuam a coleta de lixo no âmbito do Município têm, obrigatoriamente, que utilizar, sistematicamente, esse equipamento, evitando-se assim, o risco de acidentes e contaminação.

Por ser assunto de relevância, pede-se especial atenção para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE